
Quito   

Oficio No. SG-2014-3494 

Quito D.M., 28 de mayo del 2014 

Doctor 
Esteban de Veintimilla Carrillo 
Muros N27-95 y Av. 12 de Octubre 
Edificio Newcorp, PB, oficina 11 
Quito 

De mi consideración: 

En atención a su comunicación de 20 de mayo de 2014, recibida por la 
Superintendencia de Bancos y Seguros el 22 del presente, esta Secretaria 
General aprueba las reservas de los siguientes nombres: 

AETERNITAS AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS S.A. / 
MAJESTIC AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS S.A. 
PRESTIGIOUS AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS S.A. 
ZEUS AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS S.A. £

S
s
S
 $8 

Las reservas de los nombres son válidas por 180 días, es decir hasta el 24 de 
noviembre del 2014.    

    isco Simone Lasso 
GENERAL (S) 

cc: Intendencia Nacional del Sistema de Seguro Privado 
Intendencia Nacional Jurídica. 

NOTARIA NOVENA DEL CANTON QUITO 
EN APLICACIÓN AL ART. 18 DE LA LEY NOTARIAL 

DOY FE QUE LA FOTOCOSIA QUE ANTECEDE ESTA 

CONFORME CON EL ORIGINA Ar PRESENTANDO    
Guavaaull Cuenca Portavieio



4 

A 
.torgó ante mí, en fe de ello confiero la PRIMERA COPIA CERTIFICADA, de 

la escritura pública de CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA PRESTIGIOUS 

AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS CIA. LTDA, sellada y 

firmada en Quito, a VEINTE Y OCHO DE JULIO DEL DOS MIL CATORCE.- 

  

/ ii E SRA pas $ 

DOCTORA ALICIA YOLANDA Al TOAPANTA A 

NOTARIA NOVENA DELCANTÓN QUITO 

 



 
 
 



PJ 

«..ZON.- En esta fecha tomé nota al margen de la matriz de la escritura 

pública de CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA PRESTIGIOUS AGENCIA 

ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS CIA. LTDA., de fecha 28 de 

Julio del 2014, la Resolución de la Superintendencia de Bancos y Seguros 

número SBS-DTL-2014-759, de fecha 04 de Septiembre del 2014, suscrita 

por el Abogado Juan Francisco Simone Lasso, Director de Trámites 

Legales, que Resuelve a) APROBAR la constitución de la compañía 

PRESTIGIOUS AGENCIA AESORA PRODUCTORA DE SEGUROS CIA. 

LTDA..- Quito a, SIETE DE OCTUBRE DEL DOS MIL CATORCE.- 

    Y 
DOCTORA ALICIA YOLANDA ALABUELA TOAPA! 

NOTARIA NOVENA DELCANTÓN QUITO 

 





  

RESOLUCIÓN No. SBS-DTL-2014-759 

JUAN FRANCISCO SIMONE LASSO 
DIRECTOR DE TRÁMITES LEGALES 

CONSIDERANDO: 

QUE el doctor Esteban De Veintimilla Carrillo, mediante comunicación s/n de 19 
de agosto de 2014, ingresada a esta Superintendencia de Bancos y Seguros el 
22 de los mismos mes y año solicitó la aprobación de la constitución de la 
compañía PRESTIGIOUS AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 
CIA. LTDA., para lo cual remite los tres primeros testimonios de la escritura 

pública otorgada el 28 de julio de 2014, ante la doctora Alicia Yolanda Alabuela 
Toapanta, Notaria Novena del cantón Quito: 

QUE la Dirección de Trámites Legales de la Intendencia Nacional Jurídica ha 
emitido informe favorable para la aprobación solicitada, contenido en el 
memorando interno No. DTL-2014-641 de 4 de septiembre de 2014; y. 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Bancos y Seguros, mediante resolución ADM-2013-11454 de 2 de abril de 2013, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR la constitución de la compañía PRESTIGIOUS 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS CIA. LTDA., domiciliada en 
el. Distrito Metropolitano de Quito, con un capital social de US$.400,00 
(CUATROCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), 
dividido en cuatrocientas participaciones iguales, acumulativas e indivisibles de 
un dólar de los Estados Unidos de América cada una, 

ARTÍCULO 2.- DISPONER que esta resolución se publique por una sola vez en 
Uno de los periódicos de mayor circulación del Distrito Metropolitano de Quito, 
conjuntamente con el extracto de la escritura pública de constitución de la 
compañía PRESTIGIOUS AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 
CIA. LTDA.; y, remita dos ejemplares de la publicación realizada. 

ARTÍCULO 3.- DISPONER que la Notaria Novena del cantón Quito, tome nota al 
margen de la escritura pública otorgada el 28 de julio de 2014, que contiene la 
constitución de la compañía PRESTIGIOUS AGENCIA ASESORA 
PRODUCTORA DE SEGHIROS CIA. LTDA, que ha sido aprobada por la 
presente resolución; y, siefite las razones correspondientes. 

Al 

Quito 
Kecenida 12 de Octubre 
124-185 y Madrid 
Tote 

Cuenca 
Antena Eesacro 740) 

      
         
  

 



 
 

A
E
 

A
 

100 
B
u
d
 
P
A
R
 

> 
E
L
L
 
Y
e
 

 
 

A
 

a 
= 

El 
A
 

A
 

A
 

18 
. 

N
S
 

L
I
A
 

A
n
e
 

mn 
no 

e
 
e
 

mE 
mm. 
E
 

E 
Y
 

E 
| 

E
N
 

E 
d
e
 

mo 
a
P
5
d
4
 

8
8
1
 

r 
. 

LJ 
A
A
A
 

 
 
 
 
 



Avenida 12 de Octubre 

  

   

  

Resolución No. SBS-DTL-2014- 759 
Página 2 

ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito, 

inscriba la escritura pública de constitución de la compañía PRESTIGIOUS 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS CIA. LTDA., junto con la 
presente resolución y ponga las notas de referencia de acuerdo con la Ley de 
Registro. 

ARTÍCULO 5.- DISPONER que la compañía, cumplido lo anterior, remita a la 
Dirección de Trámites Legales de la Superintendencia de Bancos y Seguros, 
copia certificada de la escritura pública con la constancia de todo lo actuado. 

ARTÍCULO 6.- DISPONER que la compañía PRESTIGIOUS AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS CIA, LTDA., codifique el estatuto 
social para su distribución entre los socios y el público; y, envie dos ejemplares a 
esta Superintendencia. 

     

    

    

COMUNÍQUESE - Dada en la Supkrin 
Distrito Metropolitano, el cuatro d 

endencia de Bancos y Seguros, en Quito, 
apena del dos mil catorce. 

Ab. Ju ol one Lasso 
hi RÁMITE EGALES); 

  

LO CERTIFICO.- Quito, Distrito Metropolitano, el cua y de septiembre del 
dos mil catorce. Z 

le 
Ledo. P3bl9 Cobo Luna 
SECRETARIO-GEÑERAL 0. 

¿    

  

   
       

Y SEGUROS 

Cuenca



 
 

 
 

 



  

.» Registro Mercantil de Quito ] ¿ 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITADA 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 45076 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 24/10/2014 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 4565 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

Y 2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

e Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1708654650 MOREJON VALLEJO | Quito socio Divorciado 

CLAUDIO 

0600773352 CATTANI Quito socio Casado 

MEYTHALER 

CECILIA 

MAGDALENA 

1705006342 MOREJON VALLEJO | Quito socio Divorciado 

MARIA LUCILA         

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITADA 
  

  

  

  

  

  

FECHA ESCRITURA: 28/07/2014 
NOTARÍA: NOTARIA NOVENA 

CANTÓN: QUITO 
PLAZO: SO AÑOS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: PRESTIGIOUS AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 

CIA. LTDA. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO     

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Valor 
    Capital     400,00 
  

5. DATOS ADICIONALES: 
GOB: JUNTA GENERAL DE SOCIOS.- ADM: P Y GG NOMBRADOS POR JUNTA; 2 AÑOS.- RL: GG..- 
  

Página 1 de 2 

 



 
 
 



.» Registro Mercantil de Quito 

  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

7 
MERC, 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 24 DÍA(S) DEL MES DE OCTÚBRE DE 294% 4, 
. 9 

  
  

    

ea Le 
Y 

DR. RUBÉN exnue ome LÓPEZ 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

ao 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

Página 2de2 

  

 



y 
a
 

A
R
A
 

A
 

mo- 
- m
e
 
m
l
 

a 
y 

o
 
A
 

O
 

E
S
 

e
 

-. 

" 
a
 

e 

 
 

 
 
 


